
Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. n. 363- del 17/06/2024

​ PIA OPERA CROCE VERDE PADOVA

Associazione - Ente Morale – IPAB

DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE N.363/2024

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del
decreto legislativo 36/2023: della FORNITURA DI UN CARRELLO EMERGENZA DA
IMPIEGARE ALL’INTERNO DEL POSTO MEDICO AVANZATO (P.M.A.) IN USO ALLA P.O CROCE
VERDE PADOVA O.E. CFS PRODOTTI MEDICALI S.R.L. - CIG. B207D8BC28

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO che, Croce Verde Padova è un’associazione di volontariato che ha come mission istituzionale la
gestione dei servizi di trasporto sanitario quali il servizio di trasporto sanitario ordinario (altrimenti detto
taxi sanitario), il servizio di soccorso e trasporto sanitario d’emergenza e urgenza (SUEM 118), nonché il
servizio di trasporto secondario urgente di pazienti critici, neonati critici, équipe trapiantologica, pazienti da
sottoporre a trapianto, organi e campioni biologici (ACO);

CONSIDERATO che, P.O. Croce Verde Padova, oltre ai servizi istituzionali in premessa, garantisce l’assistenza
sanitaria anche in occasione di grandi eventi, quali concerti e manifestazioni, che richiamano un importante
numero di partecipanti;

CONSIDERATO che, con determinazione del Direttore Generale n. 0300/23 del 05/06/2023, si disponeva
l’acquisto dell’attrezzatura per la realizzazione di un Posto Medico Avanzato (P.M.A.);

APPURATA la necessità di dotare il P.M.A. di carrelli dove riporre i medicinali e i presìdi che vengono utilizzati
per il soccorso sanitario in caso d’emergenza;

VISTA la richiesta di acquistare un carrello modello Neo - 5- cassetti AS13923, pervenuta dalla Responsabile
dell’Ufficio Sanitario dell'Ente;

VISTA l’offerta acquisita agli atti nostro prot. n. 1686 del 03/06/2024 presentata dall’operatore economico
CSF PRODOTTI MEDICALI S.R.L., avente sede legale a Livorno (Li) in Via GB. Guarini 58, con P.IVA
01883060491;

RITENUTE sufficienti le ragioni di convenienza economica nell’affidamento della fornitura alla predetta Ditta;

CONSIDERATO che l'affidamento di che trattasi è di importo ampiamente al di sotto delle soglie previste
dall’art. 50 comma 1 lett. b) del Codice, e in applicazione al principio del risultato di cui all’art. 1 del Codice,
si può legittimamente procedere mediante Trattativa Diretta sul MePA per la negoziazione con un unico
operatore;

Pag. 1 di 2



Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. n. 363- del 17/06/2024

VERIFICATO che, in data 17/06/2024 è stata effettuata una richiesta di offerta (RDO) sul Portale MEPA con
numero identificativo 4423391, finalizzata alla fornitura di nr. 1 carrello modello Neo - 5- cassetti AS13923;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL sul sistema dei controlli;

VISTO l’articolo 3, comma 1, lettera d) dell’Allegato 1 al Decreto Legislativo 36/2023;

VISTO il Bilancio economico annuale di previsione 2024;

DATO ATTO che la forma contrattuale si identifica con lo scambio di corrispondenza commerciale;

DATO ATTO che risulta garantita la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento, attestata
dall’Ufficio Ragioneria;

Per le motivazioni in premessa illustrate:

DETERMINA

1. di confermare che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 15, comma 4, del D.Lgs 36/2023, le funzioni di
RUP del presente provvedimento sono assegnate alla Dott.ssa Maria-Francesca Longo;

2. di affidare, per le motivazioni di cui alla parte espositiva, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs.
36/2023, all’operatore economico CSF PRODOTTI MEDICALI S.R.L., avente sede legale a Livorno (Li) in
Via GB. Guarini 58, con P.IVA 01883060491, la fornitura di nr. 1 carrello modello Neo - 5- cassetti
AS13923;

3. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 702,00 IVA esclusa, corrispondenti
ad € 856,44 comprensivi di IVA al 22%, al conto "Materiale sanitario”, del Bilancio economico di
previsione anno 2024;

4. di dare atto che la presente procedura di affidamento diretto è stata registrata sul Portale ANAC ed
identificata con il codice C.I.G. B207D8BC28;

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 23, lett. b, e 37
del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;

6. di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento all’Albo online della P.O. Croce
Verde.

Il Segretario Generale
Dott. Cesare Peron

Pag. 2 di 2


		2024-06-26T09:32:11+0000
	Peron Cesare




